
 

 
PROPOSTA DE PREÇO 

 
 

À Comissão de Licitações 
 
Do Município de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná 
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 59/2022 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 118/2022 
 

IDENTIFICAÇÃO DA PROPONENTE:  
Razão Social da Empresa: ACL ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA EPP 
CNPJ: 22.627.453/0001-85 Inscrição Estadual: 90698464-48         
Endereço:  AV. CERRO AZUL, 2485 Bairro: JD. NOVO HORIZONTE 
CEP: 87010-055 Cidade:  Maringá  Estado: Paraná 
Telefone: (44) 3029-3222   E-mail: atasecontratos@aclmaringa.com.br 
REPRESENTANTE LEGAL / SÓCIO ADMINISTRADOR 
NOME: CARLOS RENATO TEDARDI  
RG:  4.087.066-0/SSP/PR  CPF: 822.292.289-00 
TIPO CARGO : SÓCIO/ADMINISTRADOR 
E-mail: acltedardi@gmail.com 
DADOS DA BANCÁRIO: 
Banco: BANCO DO BRASIL   Banco: 001 Agência: Ag 1187-8   Conta: CONTA CORRENTE 116.877-0   

 
Apresentamos nossa proposta para entrega do objeto abaixo da presente licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº. 

59/2022, acatando todas as estipulações consignadas no anexo I do edital, conforme abaixo: 

 

 

mailto:atasecontratos@aclmaringa.com.br
mailto:acltedardi@gmail.com


 

Item Especificação Qtde Unid Valor 
unitário 

Valor total 

16 K5-1818(CX) - LAMINULA 18X18MM. Características: Fabricadas em vidro translúcido de alta 
qualidade;Superfície sem bolhas ou imperfeições;Embaladas em caixas plásticas;Informações 
Técnicas:Espessura  0,13 - 0,16 mm;Dimensões 18 x 18 mm; CX 100 UNID. REG. ANVISA ISENTO. Marca: 
OLEN 

10 CX R$ 2,88 R$ 28,80 

18 23707 - LISANTE EBRALYSE MI (MICROS 45/60-MYTHIC 18) FR 1000ML FR 1000ML. REG. ANVISA 
10159820210. Marca: EBRAM 

5 FR R$ 257,50 R$ 
1.287,50 

29 109(UNID) - TAMPA PARA TUBO 12X75MM, TIPO FLECHA RAIADA, INCOLOR - UNID. MARCA: ALFA, REG. 
ANVISA: ISENTO 

100 UNID R$ 0,05 R$ 5,00 

43 620529.2(FR) - PANOTICO RAPIDO N 2 FR 500ML. ANVISA 10097010105. Marca: LABORCLIN             3 FR R$ 12,44 R$ 37,32 

44 620529.3(FR) - PANOTICO RAPIDO N 3  FR 500ML. ANVISA 10097010105. MARCA: LABORCLIN     3 FR R$ 12,44 R$ 37,32 

50 P1ML - PIPETA 1ML (1/100) SOROLOGICA GRAD VIDRO SODA AUTOCLAVAVEL. Pipeta graduada sorológica 
de vidro,com bocal e bico temperados, não estéril, termorresistente, com intervalo de graduação conforme 
referência, esgotamento total, gravação permanente.  UNID Marca: PRECISION. ANVISA ISENTO UNID 
Marca: PRECISION. ANVISA ISENTO 

10 UNID R$ 3,43 R$ 34,30 

63 FL10-0010 - CUBA DE COLORAÇÃO DE LAMINAS, HORIZONTAL, CAPACIDADE PARA 10 LAMINAS, 
ACOMPANHA TAMPA DE VIDRO, VOLUME MÁXIMO 288ML, AUTOCLAVAVEL, DIMENSÕES: C 94MM X L 
73MM X A 42MM - UNID. MARCA: FIRSTLAB, REG. ANVISA: ISENTO 

3 UNID R$ 66,66 R$ 199,98 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 1.630,22 (Um mil, seiscentos e trinta reais e vinte e dois centavos). 

Produtos importados calculados o custo com base na cotação do dólar a R$ 5,27 do dia 19/10/2022. 

Declaramos que os produtos cotados atendem a todas as especificações do Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico 
nº. 59/2022.  
Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, 
obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras 
quaisquer que incidam sobre a contratação.  
VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 12 (doze) meses a partir da data de emissão da proposta.  



 

 
LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: O fornecimento dos produtos será realizado pelo fornecedor na sede deste Município, no 
laboratório municipal localizado na Rua Brasil, nº 90, em anexo ao Centro Municipal de Saúde e Hospital Municipal São 
Matheus, sem ônus para este Município.  
O objeto licitado deverá ser entregue de forma parcelada, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis após o recebimento da 
Autorização de compra/empenho emitida pelo município de acordo com as quantidades solicitadas e a proposta da contratada.  
 
 
Todos os produtos deverão estar com o prazo de validade impresso, e com validade em vigência de no mínimo 06 (seis) 
meses, estarem em suas embalagens originais e em bom estado de conservação, os mesmos poderão ser rejeitados no ato  
 
da entrega ou posteriormente caso não atendam as especificações solicitadas e deverão ser substituídos imediatamente pela 
contratada.  
PAGAMENTO: O pagamento será efetuado, após entrega do objeto, e certificação quanto à descrição do mesmo feita pelo 
responsável do órgão fiscalizador, em moeda brasileira corrente, em até 30 (trinta) dias após o recebimento provisório e 
apresentação correta da nota fiscal/fatura do objeto entregue e documentos pertinentes.  
DEMAIS CONDIÇÕES: Conforme Edital  

Concordamos com todas as condições deste ato convocatório 

 

Maringá, 20 de outubro de 2022. 

 

________________________________ 

CARLOS RENATO TEDARDI  
CPF: 822.292.289-00  
RG: 4.087.066-0  
Sócio - Administrador 


		2022-10-20T16:57:43-0300
	CARLOS RENATO TEDARDI:82229228900


		2022-10-20T16:58:09-0300
	CARLOS RENATO TEDARDI:82229228900


		2022-10-20T16:58:23-0300
	CARLOS RENATO TEDARDI:82229228900




